



**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM-CMS**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Açúcar cristal, embalagem plástica de 01 kg. MODO DE ENTREGA: fardo com 30 Kg	UND	1071	R\$ 4,61	R\$ 4.937,31
2	Água mineral natural acondicionada em embalagem plástica com validade para 12 (doze) meses (300 ml). MODO DE ENTREGA: Pacote com 12 unidades.	PCT	630	R\$ 12,43	R\$ 7.830,90
3	Água mineral natural acondicionada em GALÃO com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses. Refil de 20 litros.	UND	1050	R\$ 15,14	R\$ 15.897,00
4	Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável, garrafa 1,50 L. MODO DE ENTREGA: pacote com 6 und.	PCT	525	R\$ 17,94	R\$ 9.418,50
5	Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1L. MODO DE ENTREGA: caixa com 12 unidades.	UND	840	R\$ 2,76	R\$ 2.318,40
6	Álcool etílico com 70% de pureza. Embalagem de 01 litro - MODO DE ENTREGA: Caixa com 12 unidades.	UND	420	R\$ 8,24	R\$ 3.460,80
7	Avental, material PVC, cores variadas, forro em poliéster, com tira no pescoço e nas laterais para ajuste. Tamanho aproximado de 50 cm de largura x 70 cm de comprimento	UND	15	R\$ 18,05	R\$ 270,75
8	Balde, 8 litros, de plástico, alça de aço	UND	30	R\$ 13,69	R\$ 410,70
9	Balde, 20 litros, material resistente, para uso doméstico.	UND	22	R\$ 23,56	R\$ 518,32
10	Balde, 60 litros, multiuso com tampa. Medindo 44,2 x 56,5 cm aproximadamente.	UND	12	R\$ 62,50	R\$ 750,00
11	Biscoito cream cracker 400g, embalagem com 03 tabletes. MODO DE ENTREGA: caixa com 20 pacotes.	PCT	420	R\$ 5,47	R\$ 2.297,40
12	Biscoito doce 400g, embalagem com 03 tabletes. MODO DE ENTREGA: caixa com 20 pacotes.	PCT	420	R\$ 6,17	R\$ 2.591,40
13	Café, com selo de pureza ABIC, embalagem plástica de 250 g. MODO DE ENTREGA: fardo com 20 pacotes	PCT	2100	R\$ 8,73	R\$ 18.333,00
14	Cera líquida, 750 ml, para piso, incolor. MODO DE ENTREGA: caixa com 12 unidades.	UND	152	R\$ 8,75	R\$ 1.330,00
15	Cesto Grande Balde Plástico para Lixo com Tampa e Alça entre 80L à 100 litros	UND	10	R\$ 113,27	R\$ 1.132,70
16	Colher descartável, pacote com 50 unidades	PCT	53	R\$ 3,83	R\$ 202,99



17	Copos descartáveis 50 ml, pacote com 100 unidades. MODO DE ENTREGA: caixa com 25 pacotes	PCT	315	R\$ 2,98	R\$ 938,70
18	Copos descartáveis 180 ml, pacote com 100 unidades. MODO DE ENTREGA: caixa com 25 pacotes	PCT	2520	R\$ 4,43	R\$ 11.163,60
19	Desinfetante líquido a base de pinho, emb. 1L. MODO DE ENTREGA: caixa com 12 unidades.	UND	2520	R\$ 3,78	R\$ 9.525,60
20	Desodorizador de ambientes Spray 360ml. MODO DE ENTREGA: caixa com 12 unidades.	UND	840	R\$ 12,99	R\$ 10.911,60
21	Desodorizador Sanitário c/ 01 refil – 35 g cada. MODO DE ENTREGA: pacote com 12 unidades.	UND	1680	R\$ 2,78	R\$ 4.670,40
22	Detergente líquido, lava louça, emb. 500 ml. MODO DE ENTREGA: caixa com 24 unidades.	UND	1104	R\$ 2,57	R\$ 2.837,28
23	Escova com esponja para lavar garrafas de café, tipo de material Plástico e Esponja	UND	20	R\$ 21,34	R\$ 426,80
24	Escova de limpeza em geral, corpo de madeira, cerdas de nylon, formato oval. Tamanho aproximado de 12,5 cm x 6 cm	UND	34	R\$ 4,28	R\$ 145,52
25	Escova de Plástico, com suporte, para Vaso Sanitário	UND	30	R\$ 10,40	R\$ 312,00
26	Espanador de teto regional	UND	6	R\$ 24,03	R\$ 144,18
27	Esponja de lã de aço, carbono abrasivo, limpeza em geral pacote com 60g, contendo 08 unidades em cada pacote. MODO DE ENTREGA: fardo com 14 pacotes.	UND	210	R\$ 2,41	R\$ 506,10
28	Esponja de limpeza dupla face multiuso, 110 mm X 75mm X 22mm. MODO DE ENTREGA: fardo com 60 unidades.	UND	480	R\$ 1,40	R\$ 672,00
29	Flanela, material: algodão, comprimento 40 ou 50 cm e largura 30 cm	UND	500	R\$ 3,08	R\$ 1.540,00
30	Fósforo, mínimo 40 palitos, pct com 10 caixinhas. MODO DE ENTREGA: fardo com 20 pacotes.	PCT	200	R\$ 4,55	R\$ 910,00
31	Garfo descartável, pacote com 50 unidades	PCT	53	R\$ 3,71	R\$ 196,63
32	Garrafa térmica, material: aço inoxidável, capacidade: 1 litro, características adicionais: tampa tipo pressão, ampola inquebrável	UND	110	R\$ 88,06	R\$ 9.686,60
33	Garrafa térmica, material: aço inoxidável, capacidade: 1,5 litros, características adicionais: tampa tipo pressão, ampola inquebrável	UND	34	R\$ 136,94	R\$ 4.655,96
34	Guardanapo de papel, alta qualidade, tamanho entre 23 x 20 cm, na cor branca, folha dupla, pacote com 50 folhas. MODO DE ENTREGA: fardo com 16 pacotes.	PCT	152	R\$ 3,20	R\$ 486,40
35	Inseticida, aerossol, próprio para ambientes residenciais, com 300ml. MODO DE ENTREGA: caixa com 6 unidades.	UND	180	R\$ 11,54	R\$ 2.077,20
36	Leite em pó, integral, embalagem plástica com 200 g. MODO DE ENTREGA: fardo com 50 pacotes.	PCT	3150	R\$ 6,74	R\$ 21.231,00



37	Limpa vidro, aspecto físico líquido, 500 ml, composição Lauril Éter, sulfato de sódio, pulverizador com gatilho. MODO DE ENTREGA: caixa com 12 und.	UND	252	R\$ 10,33	R\$ 2.603,16
38	Lixeira, material plástico, capacidade 9 a 10 L, tipo telada.	UND	55	R\$ 8,51	R\$ 468,05
39	Lustra móveis, com silicone, proteção contra manchas de água, ultra brilho, com perfume, frasco com 200 ml.	UND	315	R\$ 9,37	R\$ 2.951,55
40	Luva doméstica, para limpeza geral, à base de látex, cano longo, tamanhos diversos (par)	PAR	210	R\$ 6,12	R\$ 1.285,20
41	Luva, material látex, tamanho diversos, lubrificada com pó bioabsorvível, atóxica, descartável, tipo ambidestra, formato anatômico. MODO DE ENTREGA: Caixa com 100 un.	CX	53	R\$ 29,54	R\$ 1.565,62
42	Mangueira gás, material: PVC, diâmetro: 3/8 pol, aplicação: GLP - Gás liquefeito de petróleo, modelo: tarja amarela, tipo: flexível, comprimento mínimo:1,20 m, características adicionais: com abraçadeiras, certificação INMETRO e NBR 8613.	UND	5	R\$ 34,96	R\$ 174,80
43	Mascara descartável, tripla camada, com clip nasal com gramatura mínima de 30 g/m <sup>2</sup> , sendo as camadas interna e externa em 100% polipropileno de tecido-não-tecido para uso de proteção contra COVID e uma camada de filtro de retenção bacteriana Meltblow que assegure eficiência de filtragem bacteriana (EFB) maior que 95% e eficiência de filtragem de partículas (EFP) maior que 98%. A camada externa e o elemento filtrante devem ser resistentes à penetração de fluidos transportados pelo ar (repelência a fluidos). Hipoalergênica, atóxica, inodora, formato retangular com clipe para ajuste nasal e pregas horizontais para ajuste da face. Acabamento em toda a sua extremidade por soldagem eletrônica pontilhada. Com elástico. Branca Embalagem que permita retirada individual. Com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) ou Ministério da Saúde (MS), caixa com 50 unidades.	CX	125	R\$ 23,60	R\$ 2.950,00



44	Pá coletora lixo, material do coletor: plástico, comprimento: 25 cm, largura: 24 cm, altura: 8 cm, material do cabo: madeira, tipo fixo, comprimento: 100 cm, aplicação: limpeza.	UND	53	R\$ 19,87	R\$ 1.053,11
45	Pano de prato, 100 % algodão, tamanho aproximado entre: 40 cm de largura por 70 cm de comprimento	UND	60	R\$ 5,13	R\$ 307,80
46	Pano para Chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, branco, resistente, para limpeza de chão, medindo aproximadamente entre: 70 cm de comprimento x 50 cm de largura	UND	1000	R\$ 6,25	R\$ 6.250,00
47	Papel higiênico neutro, folha dupla, branco, suave e macio, absorvente, consistente, picotado em rolo, boa qualidade, dimensões mínimas, 10 cm x 30 m. MODO DE ENTREGA: Fardo com 16 pacotes, com 4 rolos em cada pacote.	PCT	1050	R\$ 6,81	R\$ 7.150,50
48	Papel Toalha de cozinha, branco, com folha dupla, pacote com 2 rolos. MODO DE ENTREGA: fardo com 12 pacotes.	PCT	2520	R\$ 5,03	R\$ 12.675,60
49	Peneira cozinha de aço inoxidável, aproximadamente 24 cm de diâmetro, com suporte para acomodação em panelas e travessas, suporte a altas e baixas temperaturas, material resistente e flexível, fácil manuseio e simples de limpar.	UND	21	R\$ 39,08	R\$ 820,68
50	Prato redondo, plástico descartável, fundo, diâmetro 15 cm, pacote com 10 unidades	PCT	105	R\$ 3,96	R\$ 415,80
51	Prato redondo, plástico descartável, raso, diâmetro 21 cm, pacote com 10 unidades	PCT	105	R\$ 4,33	R\$ 454,65
52	Refil esfregão mop úmido, material: algodão e poliéster, tipo de ponta: dobrada, 340 g.	UND	105	R\$ 40,94	R\$ 4.298,70
53	Regulador botijão gás, material corpo: zamac, diâmetro saída: 3/8 pol, componentes adicionais: borboleta, características adicionais: com manômetro, vazão de 1 kg de gás por hora, baixa pressão e selo do Inmetro.	UND	5	R\$ 62,24	R\$ 311,20
54	Rodo para pia, material: plástico e borracha, com 16 cm e proteção antibacteriana. Dimensões aproximadas do produto: 215x160x45 mm	UND	18	R\$ 13,13	R\$ 236,34
55	Rodo para piso, tamanho médio, com borracha dupla, base de polipropileno, cabo de madeira	UND	53	R\$ 14,27	R\$ 756,31
56	Sabão em Barra, embalagem de 1kg. MODO DE ENTREGA: caixa com 20 unidades	UND	100	R\$ 8,43	R\$ 843,00
57	Sabão em pó, embalagem plástica de 500g. MODO DE ENTREGA: caixa com 24 unidades.	UND	100	R\$ 4,84	R\$ 484,00
58	Sabonete líquido 500 ml, aspecto físico cremoso, acidez ph neutro, aplicação: assepsia das mãos	UND	53	R\$ 12,87	R\$ 682,11
59	Saco para lixo - capacidade 50 litros, pacote com 10 unidades	PCT	1500	R\$ 3,87	R\$ 5.805,00
60	Saco para lixo - capacidade 100 litros, pacote com 05 unidades	PCT	525	R\$ 3,96	R\$ 2.079,00



PODER LEGISLATIVO  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.  
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ  
CNPJ nº 10.219.202/0001-82



61	Saco para lixo - capacidade 200 litros, pacote com 05 unidades	PCT	1500	R\$ 5,32	R\$ 7.980,00
62	Saponáceo, líquido, 300 ml. Composição: tensoativo aniônicos, alcalinizantes, espessante. Aplicação: limpeza. Aspecto físico: cremoso. MODO DE ENTREGA: cx com 12 ou 24 und.	UND	480	R\$ 11,01	R\$ 5.284,80
63	Soda Cáustica, cristalizada em escamas, embalagem com 1 kg	UND	30	R\$ 22,80	R\$ 684,00
64	Suporte para mop úmido, com garra plástica resistente em polipropileno, cores variadas.	UND	25	R\$ 49,92	R\$ 1.248,00
65	Vassoura, com cabo de aço plastificado, rosqueado, cerdas de material sintético flexível, base em material resistente, medida 1,20 m, uso doméstico	UND	126	R\$ 13,96	R\$ 1.758,96
<b>VALOR TOTAL</b> <b>(Duzentos e vinte e oito mil, trezentos e quinze reais e sessenta e oito centavos)</b>					<b>R\$ 228.315,68</b>

Santarém-PA, 22 de novembro de 2023.

Fábio Igor Correa Lopes  
Diretor Geral – CMS  
Port. Nº 012/2023-DAF-DRH